
I/2023 - Vyjádření ÚMO Pardubice IV k zápisu OV Drozdice ze dne 22. 1. 2023 

Podněty:  

• Plánované akce v místní části Drozdice byly předány referentce KÚ, ÚMO Pardubice 

IV a vedení MO Pardubice IV. 

• Úprava rychlosti v obci 

• OIDHS, ÚMO Pardubice IV - dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, kterou se 

vydává Statut města Pardubice, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2020, Č. 

2/2021, Č. 5/2021 A Č. 1/2022, přílohy č. 1, čl. 6., písm. a) nemá městský obvod 

ve vlastnictví ani správě dopravní značení či dopravní zařízení, z tohoto důvodu 

není v rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV s touto položkou počítáno. 

Podnět bude projednán s vedoucím odboru dopravy Magistrátu města 

Pardubice. V případě jeho odsouhlasení bude nutné do rozpočtu MO Pardubice 

IV zajistit finanční prostředky na zpracování komplexní návrhu dopravního 

značení v celé místní části Drozdice autorizovaným projektantem pro dopravní 

stavby. Dalším krokem bude podání žádosti o stanovení místní úpravy provozu 

na pozemních komunikacích u příslušného orgánu státní správy a zajištění 

vlastnictví realizace odborem dopravy MMP.  

• Předáno vedení MO Pardubice IV. 

• Rekonstrukce Holandské ulice 

• OIDHS, ÚMO Pardubice IV-oprava výtluků probíhá průběžně studenou 

asfaltovou směsí. Finální oprava bude provedena v rámci jarních oprav místních 

komunikací. 

• Předáno vedení MO Pardubice IV. 

• Revitalizace kamenného zpevnění podél silnice 

• Předáno vedení MO Pardubice IV. 

• Výstavba chodníku v ulici Holandská.  

• Předáno vedení MO Pardubice IV. 

• Zhodnotit zeleně v obci Drozdice  

• Problematická bříza u rybníka – OOP čeká na souhlas vlastníka pozemku 

s kácením a zahájí řízení o povolení kácení.  Náhradní výsadba proběhne na 

podzim. Borovice před OD a třešeň OOP prohlédne a posoudí jejich stav. Pokud 

by byly zákonné důvodu k pokácení, proběhne řízení o povolení kácení.  

• Vánoční strom – bude vysazen v listopadu jako náhradní výsadba uložená ŘSD 

nebo Foxconnu, nyní v jednání. 

• Val za betonovou zdí v PPP  

• Vedení MO zjistí u SÚ, co konkrétně měl investor v podmínkách stavebního povolení, 

zda a čím bude osazeno, příp. bude s investorem nebo majitelem komunikovat ohledně 

údržby pokud neproběhne v jarních měsících výsadba. 

• Vyčistit zastávku 

• OIDHS, ÚMO Pardubice IV - zastávkový přístřešek MHD není v majetku 

Městského obvodu Pardubice IV, z tohoto důvodu bude požadavek konzultován 

s odborem dopravy Magistrátu města Pardubic. 

• Vyřešit vzniklou skládku na parkovišti kamionů u Nedconu. 

• Předáno vedení MO Pardubice IV.  

 



 

• Zajištění udržení vody v rybníku  

• Předáno vedení MO Pardubice IV.  

• Veškeré nakládání s vodou je v režii OŽP MmP, v případě Chrudimky by 

muselo být ještě povolení a smlouva s Povodím Labe, může se vznést 

maximálně podnět na vyšší místa. 

• Revitalizace sportovního hřiště.  

• Předáno vedení MO Pardubice IV.  

• Klec na dřevo u OD.  

• Předáno vedení MO Pardubice IV.  

• MHD 

• Předáno vedení MO Pardubice IV. 

 

 

Zapsala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

 

V Pardubicích dne 14. 2. 2023 


